
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για την 

πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για το πο-

λιτικό προσωπικό που υπηρετεί, στο Γραφείο Επι-

κοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και στις λοιπές 

αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας 

του Πολίτη, για το χρονικό διάστημα από 1.7.2020 

μέχρι 31.12.2020.

2 Υπαγωγή του επενδυτικού σχεδίου με τον τίτλο 

«MEMORY RELOADED» (κινηματογραφική ταινία 

μυθοπλασίας), του Φορέα Επενδυτικού Σχεδίου 

με την επωνυμία «ΚΑΚΕΣ ΠΑΡΕΕΣ BAD CROWD 

ΑΜΚΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης του Δ΄ Κεφαλαί-

ου του ν. 4487/2017 (Α΄ 116), όπως ισχύει.

3 Έγκριση της υπ’ αρ. 11/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας 

σχετικά με την υλοποίηση του έργου: «Κατασκευή 

κυκλικού κόμβου στο 6ο Δημοτικό σχολείο Καρ-

δίτσας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8004/8/290-ν΄ (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και για 
την πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία, για 
το πολιτικό προσωπικό που υπηρετεί, στο Γρα-
φείο Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, καθώς και 
στις λοιπές αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη, για το χρονικό διάστη-
μα από 1.7.2020 μέχρι 31.12.2020.

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 

Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενι-

κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-

στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-

διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 

του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄ 73), ως ισχύει.

β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων (Α΄ 176)», ως ισχύει.

γ) Του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων......» (Α΄ 112).

δ) Του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνι-

κής Αστυνομίας (Α΄ 281)», όπως ισχύει.

ε) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

στ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 121).

ζ) Του π.δ. 394/2001 «Περί χρόνου εργασίας προσω-

πικού της ΕΛ.ΑΣ» (Α΄ 274) και ιδίως των περ. α΄ και β΄της 

παρ. 3 του άρθρου 4 αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 80/18.7.2019 απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού και του Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη, 

Ελευθέριο Οικονόμου» (Β΄ 3058).

3. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ από 6.5.2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του 

ν. 4354/2015.».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη για το χρονικό διάστημα από 1.7.2020 έως 

31.12.2020 ως εξής:

α) Ειδικός Φορέας 1047.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-

γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 

Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη» ποσού χιλίων εξακοσίων ενενή-

ντα ευρώ και είκοσι λεπτών (1.690,20 €), που θα καλυφθεί 

από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2414

24371

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.06.18 16:27:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24372 Τεύχος B’ 2414/18.06.2020

και δύο χιλιάδων εκατόν είκοσι οκτώ ευρώ και τριάντα 
δύο λεπτών (2.128,32 €) που θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

β) Ειδικός Φορέας 1047.5010000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, οι 
οποίες υπάγονται στον Υπουργό» ποσού δεκαοκτώ χιλιά-
δων διακοσίων ενενήντα οκτώ ευρώ και είκοσι λεπτών 
(18.298,20 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του ΑΛΕ 2120201001 και είκοσι δύο χιλιάδων 
επτακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ και τεσσάρων λε-
πτών (22.775,04 €) που θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του ΑΛΕ 2120202001.

5. Την υπ’ αρ. 8000/1/2020/60-α΄ από 30.5.2020 εισήγη-
ση της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Διαχείρισης της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Επιτελικού 
Σχεδιασμού του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη.

6. Το γεγονός ότι υφίστανται επείγουσες και αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες για απασχόληση του πολιτικού 
προσωπικού κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες καθώς και 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο σε αριθμό των πολιτι-
κών υπαλλήλων, Κατηγορίας / Εκπαιδευτικής Βαθμίδας 
ΠΕ, ΤΕ, ΔΕ, που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά, για το 
χρονικό διάστημα από 1.7.2020 μέχρι 31.12.2020 ως εξής:

1) Ειδικός Φορέας 1047.101.0000000 «Γραφεία Υπουρ-
γού, Υφυπουργού, Γενικών και Ειδικών Γραμματέων και 
Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη»

Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
3 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων εβδομήντα 
(270).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
3 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων ογδόντα 
οκτώ (288).

2) Ειδικός Φορέας 1047.5010000000 «Λοιπές αυτοτε-
λείς μονάδες του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη, 
οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό».

Α) Κατά τις εργάσιμες ημέρες:
2 άτομα επί 20 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών διακοσίων σαράντα 
(240).

29 άτομα επί 15 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 
6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων εξα-
κοσίων δέκα (2.610).

Β) Κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες:
2 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 6 

μήνες και συνολικό αριθμό ωρών εκατόν ενενήντα δύο 
(192).

29 άτομα επί 16 ώρες κατ’ ανώτατο όριο το μήνα επί 
6 μήνες και συνολικό αριθμό ωρών δύο χιλιάδων επτα-
κοσίων ογδόντα τέσσερα (2.784).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Ιουνίου 2020

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΜΙΧΑΗΛ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

(2)

Υπαγωγή του επενδυτικού σχεδίου με τον τίτλο 

«MEMORY RELOADED» (κινηματογραφική ταινία 

μυθοπλασίας), του Φορέα Επενδυτικού Σχεδίου 

με την επωνυμία «ΚΑΚΕΣ ΠΑΡΕΕΣ BAD CROWD 

ΑΜΚΕ» στο καθεστώς ενίσχυσης του Δ΄ Κεφαλαί-

ου του ν. 4487/2017 (Α΄ 116), όπως ισχύει.

Με την υπ’ αρ. 13267 ΕΞ 2020/27.5.2020 απόφα-

ση του Υπουργού Επικρατείας (παρ. 3 άρθρο 29 του 

ν. 4487/2017, άρθρο 16 του π.δ. 40/2020 και ΓΔΟΔΥ/

ΔΔΥ/559/26.2.2020 απόφαση Β΄ 660), εγκρίθηκε η υπα-

γωγή του επενδυτικού σχεδίου με τον τίτλο «MEMORY 

RELOADED» (κινηματογραφική ταινία μυθοπλασίας), του 

Φορέα Επενδυτικού Σχεδίου με την επωνυμία «ΚΑΚΕΣ 

ΠΑΡΕΕΣ BAD CROWD ΑΜΚΕ», στις διατάξεις του Δ΄ κε-

φαλαίου του ν. 4487/2017 (Α΄ 116), για την ενίσχυση 

του ανωτέρω επενδυτικού σχεδίου, με το κίνητρο της 

επιχορήγησης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 138/10.12.2019 

πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Νομιμότητας και Αξι-

ολόγησης της παρ. 2 του άρθρου 29 του ν. 4487/2017 

(Α΄ 116). Το ως άνω επενδυτικό σχέδιο αποτελεί αυτοτε-

λές οπτικοακουστικό έργο κατά τα αναφερόμενα στην 

παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4487/2017 και συγκεκρι-

μένα πρόκειται για κινηματογραφική ταινία, το οποίο 

εμπίπτει στον κωδικό αριθμό δραστηριότητας 59.11, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 1 και 2 της υπ’ αρ. 

923/2018 κοινής υπουργικής απόφασης (B΄ 1138), όπως

ισχύει.

Δικαιούχος της ενίσχυσης είναι η εταιρεία με την επω-

νυμία «ΚΑΚΕΣ ΠΑΡΕΕΣ BAD CROWD ΑΜΚΕ».

Το υποβληθέν επενδυτικό σχέδιο πληροί τα πολιτι-

στικά κριτήρια όπως ορίζονται στον Πίνακα Α του Πα-

ραρτήματος 3 της υπ’ αρ. 923/2018 κοινής υπουργικής 

απόφασης (Β΄ 1138), όπως ισχύει και συγκεντρώνει γε-

νική συνολική βαθμολογία 32 βαθμούς, με προβλεπό-

μενη αναγκαία ελάχιστη συνολική βαθμολογία τους 20 

βαθμούς.

Ο προϋπολογισμός των επιλέξιμων δαπανών ανέρ-

χεται στο ποσό των διακοσίων πέντε χιλιάδων ευρώ 

(205.000,00 €).

Το ποσό της επιχορήγησης ανέρχεται στο 35% του 

προϋπολογισμού των συνολικών επιλέξιμων δαπανών, 

ήτοι στο ποσό των εβδομήντα μία χιλιάδων επτακοσίων 

πενήντα ευρώ (71.750,00 €).

Το ποσό της επιχορήγησης θα καθορισθεί επακριβώς 

μετά την υλοποίηση του επενδυτικού σχεδίου και την 

ολοκλήρωση του ελέγχου ολοκλήρωσης υλοποίησης και 

τον έλεγχο του επενδυτικού σχεδίου κατά τα οριζόμενα 

στο άρθρο 30 του ν. 4487/2017, σε συνδυασμό με τα 

αναφερόμενα στο άρθρο 11 της υπ’ αρ. 923/2018 κοινής 

υπουργικής απόφασης (Β΄ 1138).

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του ν. 4487/2017 

(Α΄ 116) και της υπ’ αρ. 923/2018 κοινής υπουργικής από-

φασης (Β΄ 1138), όπως ισχύουν.

Ημερομηνία γνωμοδότησης της Επιτροπής: 

10.12.2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24373Τεύχος B’ 2414/18.06.2020

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Με εντολή Υπουργού

Ο Γενικός Γραμματέας 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

και Απλούστευσης Διαδικασιών

ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. 72627 (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 11/2020 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας 

σχετικά με την υλοποίηση του έργου: «Κατα-

σκευή κυκλικού κόμβου στο 6ο Δημοτικό σχο-

λείο Καρδίτσας».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-

ρικών περί διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγ-

γέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (ΥΟΔΔ 250).

5. Τον ν. 2696/1999 που αφορά στην κύρωση του Κώ-

δικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), (Α΄ 57), και ιδίως το 

άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 περί Δημοσίευσης 

Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Α΄ 57).

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 

ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.5.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 

οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 

κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-

μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 

Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-

λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 

Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 

και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

11. Την υπ’ αρ. οικ. 11181/136302/28.8.2017 (ΑΔΑ: 

6Δ5ΕΟΡ10-ΩΩ3) απόφαση του Συντονιστή της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας με 

θέμα: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9663/97430/2.9.2013 

απόφασης της Γ.Γ. όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ 

αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με την 

άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α 

του ν. 2696/1999».
12. Την υπ’ αρ. 52488/16.11.2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ 

(Β΄ 18/15.1.2002) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτη-
ση ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που 
προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

13. Την υπ’ αρ. 52907/28.12.2009 απόφαση ΥΠΕΚΑ 
(Β΄ 2621/31.12.2009) «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των 
πεζών».

14. Την υπ’ αρ. ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 420/16.3.2011) με θέμα: «Υποχρεώσεις και μέτρα 
για την ασφαλή διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση 
εργασιών σε κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικι-
σμών που προορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

15. Την Οδηγία Μελετών Οδικών Έργων (ΟΜΟΕ), ΤΕΥ-
ΧΟΣ 10 ΜΕΡΟΣ 2: Κόμβοι Κυκλικής Κίνησης (ΟΜΟΕ Κ3) 
2012.

16. Την υπ’ αρ. ΔΟΥ/οικ/220/15.1.2015 Εγκύκλιο του 
ΥΠΟΜΕΔΙ με θέμα: «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για 
την εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρ-
μογή των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/1999 
(ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, 
του ν. 4313/2014».

17. Το υπ’ αρ. ΔΟΥ/277/Φ-252/26.3.2018 έγγραφο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε με θέμα: «Μέτρα ρύθμι-
σης της - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52, του 
ν. 2696/1999 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

18. Την υπ’ αρ. 665/56585/20.5.2020 απόφαση Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας (ΑΔΑ:ΨΨΡΙΟΡ10-ΟΘΧ) με την οποία κρί-
θηκε νόμιμη και διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία (υπ’ αρ.
ΔΙΠΕΧΩΣ: 1228/67226/27.5.2020) η υπ’ αρ. 11/2020 Ομό-
φωνη απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δή-
μου Καρδίτσας, με τα κάτωθι στοιχεία:

i) Συνημμένη μελέτη σήμανσης ελεγμένη, θεωρημέ-
νη και εγκεκριμένη από την αρμόδια, σύμφωνα με την 
παρ. 2, του άρθρου 10 του ΚΟΚ, Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καρδίτσας, ως αρμόδιας για την 
συντήρηση της οδού υπηρεσίας.

ii) Την υπ’ αρ. 39/2020 απόφαση της Κοινότητας Καρ-
δίτσας σχετικά με την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή 
κυκλικού κόμβου στο 6ο Δημοτικό Σχολείο Καρδίτσας».

iii) Την υπ’ αρ. 11/2020 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Καρδίτσας σχετικά με την υλοποίηση 
του έργου «Κατασκευή κυκλικού κόμβου στο 6ο Δημο-
τικό Σχολείο Καρδίτσας».

19. Το υπ’ αρ. 24/21.4.2020 έγγραφο της «Αστικό ΚΤΕΛ 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.», από το οποίο προκύπτει ότι συναινεί 
στην κατασκευή του έργου με την προϋπόθεση και εφό-
σον παράλληλα με τις εργασίες κατασκευής του κόμβου 
οριοθετηθεί - μεταφερθεί και κατασκευασθεί η στάση 
της «Αστικό ΚΤΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε.» που καταργείται.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24374 Τεύχος B’ 2414/18.06.2020

20. Το υπ’ αρ. 75/21.4.2020 έγγραφο της ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ 
ΚΤΕΛ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α.Ε., από το οποίο προκύπτει ότι συ-
ναινεί στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου 
Καρδίτσας ενώ με τα 19 και 20 σχετικά υπάρχει συναί-
νεση των υπηρεσιών οδικής μαζικής μεταφοράς και 
συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 
βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση των μέτρων ρύθμισης κυκλοφορίας που 
λήφθηκαν με την υπ’ αρ. 11/2020 απόφαση της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καρδίτσας σχετικά με 
την υλοποίηση του έργου «Κατασκευή κυκλικού κόμβου 
στο 6ο Δημοτικό σχολείο Καρδίτσας».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ και τις 
ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές [(15) σχετικό].

3. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 
οριζόντιας σήμανσης.

4. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος 
των μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στε-
λέχη της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

5. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών και ιδιαίτερα των ατόμων με 
κινητικά προβλήματα (θα πρέπει να καλύπτονται οι απαι-
τήσεις που προκύπτουν από τις ισχύουσες διατάξεις για 
τα ΑΜΕΑ).

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή από τις αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 11/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Καρδίτσας και την μελέτη του έργου 
με τα συνημμένα σχέδια που εγκρίθηκε με τις ανωτέρω 
αποφάσεις.

8. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παρά-
νομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτή-
σεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλο-
ποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή 
του υπόψη έργου (π.χ. άδεια εκτέλεσης εργασιών από 
το τμήμα Οδοποιίας κ.λπ.).

9. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 4 Ιουνίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024141806200004*


